
1 
 

  

  

Zápis č. 12  

z jednání Komise pro informatiku   
a SmartRegion  

Rady Olomouckého kraje  

ze dne 21.06.2022  

  

  
Přítomni:  Nepřítomni:  
Kapounek Petr  
Horký Jaromír  

Hampl Václav, Mgr.  
Pelikán Matouš, Mgr.  

Hrubý David  Vlazlo Tomáš  
Kuděla Michal, Mgr.   

Měřínský Petr, Ing.  Omluveni:  
Calábková Dana, Ing.  Dvořáková Kocourková Zdeňka, Ing.  
Popelák Lukáš  
Suchánek Aleš, Ing.  
Štursa Aleš  
Musil Tomáš  

 

Hosté:  
Šafránek Jiří 

Žebrok Jan, Ing.   

Zápeca Kamil   
  
 

 
Program:  

1. Úvod  
3. Výsledky dotačního programu Smart region 
6. Různé - dotazy, náměty, podněty apod.  
7. Závěr  

Zápis:  
  

1. Úvod  
Úvodního slova se ujal předseda komise pan Petr Kapounek. Přivítal přítomné a zahájil 
jednání komise.  
 

2. Výsledky dotačního programu Smart region 
Vzhledem k nepřítomnosti paní radní Dvořákové Kocourkové seznámil pan předseda 
Kapounek přítomné členy s podklady, které mu paní radní předala. Pan Kapounek 
představil jednotlivě schválené projekty v rámci dotačního projektu „Smart region 
Olomoucký kraj 2022.“ 
 

A. Dotační titul č. 1 – Podpora přípravy a realizace SMART opatření  
B. Dotační titul č. 2 – Podpora realizace SMART opatření v oblasti eHealth  
 



2 
 

 
Po přečtení projektů vyvstala na komisi otázka, co je a není “Smart řešení“. Vznikla 
diskuse se snahou definovat pojem “Smart řešení“. Bohužel se konstatovalo, že pojem 
Smart řešení je obtížné popsat a definovat.  
Nakonec diskuse se shrnulo, že tento rok byly tyto dotace tzv. “pilotní“ a na příští rok se 
shrne výsledek dotací a přínosy jednotlivých smart řešení a poupraví se na další rok 
definice a hodnocení projektů. 
 

3. Různé – nebylo nic 
4. Závěr  

Pan předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

  
V Olomouci dne ……………….. ……………………………….  

 
Petr Kapounek 

předseda komise  
  
Přílohy: Prezenční listina  

  
 


